
Sprawozdanie Zarządu Loży z działalności Loży w latach 2006-2009

Szanowni Państwo-Koleżanki i Koledzy,

Ostatnie  Sprawozdawczo-Wyborcze  Walne  Zebrania  Członków Loży  Laureatów  Nagrody 
Gospodarczej  Województwa  Wielkopolskiego  odbyło  się  w   Gospodarstwie  Rolno-
Hodowlanym „Gałopol” w Gałowie 26 maja 2006 r.

W wyniku tajnego głosowania wybrano Zarząd i Radę Loży nowej kadencji na lata 
2006-2009 w następującym składzie:
Zarząd
1.Hilary Korzyniewski- Prezydent Loży
2.Zbigniew Ajchler- Wiceprezydent Loży
3.Rajmund Gąsiorek- Sekretarz Loży
4.Elżbieta Zawadzka- Członek Zarządu
5.Henryk Święcicki- Członek Zarządu
Rada
1.Mirosław Stachowiak- Przewodniczący Rady
2.Roman Staniek- Wiceprzewodniczący Rady
3.Adam Styczyński- Członek Rady
4.Czesław Janicki- Członek Rady
5.Dawid Trzcieliński- Członek Rady

Komisja uchwał i wniosków Walnego Zebrania przedstawiła następujący 
program pracy Loży na lata 2007-2008

 Kontynuowanie realizacji programu szkoleń wspólnie z Fundacją AE
 Zaktywizowanie działalności Komisji Problemowych
 Uzyskanie przez Lożę statusu organizacji pożytku publicznego
 Rozszerzenie współpracy z wielkopolskimi uczelniami na podstawie zawartych umów
W dyskusji stwierdzono, że w celu ożywienia współpracy  Loży z uczelniami z którymi 

zawarto umowy w dniu 19 kwietnia  2005,  należy pozyskać na ten cel  środki z UE, aby 
pokrywać  koszty  praktyk  studenckich,  wówczas  nie  będzie  problemów  z  wdrożeniem 
zawartych  umów.  Utrzymywanie  gospodarstw  przy  szkołach  rolniczych  do  celów 
dydaktycznych jest niecelowe, stąd też ww. inicjatywa Loży jest bardzo cenna.

Podczas WZ podjęto uchwałę o wystosowaniu pisma do Rektora AR w sprawie zmiany 
nazwy uczelni następującej treści (skrót):
Magnificencjo, Szanowny Panie Rektorze.

Walne  Zgromadzenie  Loży  Laureatów  Nagrody  Gospodarczej  Województwa 
Wielkopolskiego, które odbyło się 26 maja br., w Gałowie z udziałem Pana Marka Woźniaka- 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego, zwraca się z uprzejmą prośbą do Senatu Akademii 
Rolniczej  o  uchwalenie  takiej  nazwy  Uczelni,  w  której  zostanie  zachowany  przymiotnik 
„rolniczy”, np. Wielkopolski Uniwersytet Rolniczy, lub Uniwersytet Rolniczy w Poznaniu
Za  taką  nazwą  przemawia  fakt  ponad  100-letniej  tradycji  istnienia  uczelni,  zachowujący 
zawsze w nazwie określenia „rolniczy”.

Wyrażamy  głębokie  przekonanie,  że  uwzględnienie  przez  Senat  naszej  prośby  w 
niczym nie uszczupli dotychczasowego dorobku Uczelni i jego dalszego postępu. Uważamy 
natomiast, że wpłynie na wzmocnienie poparcia władz i społeczeństwa naszego regionu dla 
dalszego jej rozwoju.
Jak  już  powszechnie  wiadomo,  propozycja  Loży  nie  została  uwzględniona  przez  Senat, 
przyjęto nazwę Uniwersytet Przyrodniczy. 

1



W 2006 roku odbyły się cztery posiedzenia Zarządu i Rady;

W dniu 22 czerwca 2006, podczas którego dyskutowano o zadaniach statutowych Loży w 
oparciu o wnioski Komisji Uchwał i Wniosków Walnego Zebrania z dnia 26 maja 2006 roku
Statut  Loży pozwala na szeroką działalność szkoleniową i  promocyjną.  Ponadto Loża jest 
zarejestrowana na liście przedsiębiorców, stąd też może prowadzić działalność gospodarczą.
 
W dniu 21.09.2006 r. odbyło się w Sokołowie wyjazdowe posiedzenie Zarządu i Rady.
Podczas  spotkania  omawiano sprawy kierunków rozwoju  Loży  i  współpracy  z  Akademią 
Rolniczą i innymi uczelniami z którymi Loża zawarła umowy o współpracy w kwietniu 2005 
roku.

W dniu  6 października 2006 roku odbyło się posiedzenie Zarządu i Rady
podczas którego omawiano następujące tematy:
Propozycje wdrożenia umowy o współpracy Loży z Akademią Rolniczą.
Podjęcie uchwały w sprawie Komisji Problemowych.
Opracowanie nowych materiałów promocyjnych Loży 
Działania Loży w sprawie promocji żywności regionalnej.

W dniu 20 listopada 2006 roku odbył się zjazd absolwentów AR połączony z obchodami 55 
lat WSR, 85 lat studiów rolno-leśnych. Podczas tych uroczystości Prezydent Loży wygłosił 
przemówienie pt

„Laureaci Nagrody Gospodarczej Województwa Wielkopolskiego
na rzecz Akademii Rolniczej im. Augusta Cieszkowskiego w Poznaniu”

w  swoim  wystąpieniu  Prezydent  Loży  Hilary  Korzyniewski  poinformował  gości  o 
działalności Loży i złożył ofertę wzbogacenia procesu dydaktycznego o praktyki zawodowe 
studentów w firmach i gospodarstwach Laureatów, zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem 
Uczelni, prowadzenie  prac dyplomowych i magisterskich i inne.

Uczelnia daje studentom najlepszą wiedzę, a my, ludzie praktyki, zrzeszeni w Loży 
Laureatów, wzbogacimy ich w niezbędne umiejętności zawodowe, stwierdził na zakończenie 
Prezydent.

W  2006  zgodnie  z  zadaniami  statutowymi,  Loża  przystąpiła   do  realizacji  projektu 
„Promocja  Rozwoju  Regionalnego  i  Lokalnego  w  Polsce”  w  ramach  Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego i podjęła starania o wdrożenie projektu pt.
„PROMOCJA ŻYWNOŚCI REGIONALNEJ WIELKOPOLSKI”
W tym celu za pośrednictwem Starego Browaru w Poznaniu Loża podjęła współpracę z siecią 
sklepów Alma Market w Krakowie
Celem  projektu  było  zwiększenie  spożycia  żywności  regionalnej,  produkowanej  według 
metod  tradycyjnych,  gwarantujących  niepowtarzalne  walory  smakowe  oraz  wartości 
zdrowotne.  Dodatkowym  celem  projektu  miało  być   ułatwienie  uzyskania  w  przyszłości 
znaku Unii Europejskiej dla wielkopolskich produktów regionalnych. 

Promocja  miała  polegać  na  prezentacji  zgłoszonych  wyrobów  oraz  na  pokazach 
wytwarzania niektórych produktów regionalnych i ich ocenie konsumenckiej.
W tym celu Loża zwróciła się  z prośbą o udostępnienie ok. 100 m2 powierzchni na terenie 
Starego  Browaru  w  Poznaniu.  Niestety  Stary  Browar  za  udostępnienie  ww.  powierzchni 
zażądał  zbyt  wysokich  opłat,  ponadto  Loża  nie  dysponowała  tzw.  wkładem własnym do 

2



projektu w kwocie 150 000,00, który podczas wstępnych negocjacji zobowiązał się wnieść 
Stary Browar. 
Tak więc Program nie został wdrożony ponieważ, Stary Browar nie wniósł obiecanej kwoty 
150 tys. zł

Rok 2007

W marcu 2007 roku zakończono 2-letnie szkolenie przedsiębiorców Wielkopolski
Loża Laureatów Nagrody Gospodarczej Województwa Wielkopolskiego, wspólnie z 

Biurem  Konsultingowym   Fundacji  Akademii  Ekonomicznej  w  Poznaniu,  uzyskała  we 
wrześniu  2005  roku  dofinansowanie  projektu  „Doskonalenie  kwalifikacji  zarządczych 
menedżerów oraz pracowników przedsiębiorstw regionu Wielkopolska” w kwocie 430.354,00 
złotych z Sektorowego Programu Operacyjnego - Rozwój Zasobów Ludzkich, Działanie 2.3 
Rozwój  Kadr  Nowoczesnej  Gospodarki,  na  szkolenia  dla  kadry  zarządzającej  oraz  dla 
pracowników przedsiębiorstw z regionu wielkopolskiego.   Celem podstawowym szkolenia 
było przekazanie uczestnikom, głównie członkom Loży, wiedzy i umiejętności potrzebnych 
do efektywnego zarządzania firmą na konkurencyjnym rynku krajowym i Unii Europejskiej. 
Wykładowcami  i  konsultantami  szkoleń  była  kadra  naukowo-dydaktyczna  Akademii 
Ekonomicznej i innych poznańskich uczelni. 
W powyższym szkoleniu uczestniczyło 390 osób z 81 firm Wielkopolski.

W 2007  roku  odbyły  się  trzy  spotkania  władz  Loży  z  samorządami  Wielkopolski  w 
sprawie  praktyk  uczniów  szkół  rolniczych  w  gospodarstwach  laureatów  konkursu 
„Wielkopolski  Rolnik  Roku”  w  związku  z  dużym  zainteresowaniem powiatów 
słupeckigo,  wrzesińskiego  i  konińskiego,  które  skierowały  do  Loży następujące  pismo w 
którym napisano m. innymi;
„Mając na względzie konieczność podnoszenia poziomu kształcenia praktycznego cały czas 
poszukujemy  rolników  prowadzących  duże,  nowoczesne,  zmechanizowane  gospodarstwa 
rolne, chcących przyjmować praktykantów ze szkół rolniczych oraz służyć im swoją wiedzą i 
doświadczeniem.  Tak  więc  oczekujemy  od  Państwa  podania  nam  danych  adresowych 
gospodarstw  rolnych  -laureatów  konkursu  "Wielkopolski  Rolnik  Roku",  najchętniej 
położonych na terenie naszych powiatów.

Spotkanie 1
  W  dniu  02.03.2007r.  w  Starostwie  Powiatowym  w  Wolsztynie  odbyło  się  spotkanie 
poświęcone  możliwości  kształcenia  praktycznego  w  ramach  praktyk  wakacyjnych  i 
śródrocznych,  uczniów  Zespołu  Szkół  Rolniczych  i  Technicznych  w  Powodowie,  w 
gospodarstwach będących laureatami i nominowanymi do Nagrody Gospodarczej Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego i Wielkopolski Rolnik Roku.

W spotkaniu udział wzięli :
Starosta Wolsztyński , Władze Loży,  Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych i Technicznych w 
Powodowie oraz laureaci WRR z terenu powiatu wolsztyńskiego
Wnioski ze spotkania były następujące: 

W celu umożliwienia odbywania praktyk w gospodarstwach rolnych celowe byłoby 
przywrócenie kursów pedagogicznych  dla właścicieli gospodarstw rolnych, którzy mogą być 
opiekunami praktyk. Zastanawiano się czy kursy te mogłyby być organizowane, jak w latach 
wcześniejszych, przez Ośrodki Doradztwa Rolniczego. 
Zaproponowano zorganizowanie cyklu spotkań młodzieży uczęszczającej do szkół rolniczych 
z właścicielami przodujących gospodarstw rolnych-laureatów Wielkopolski Rolnik Roku. 
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Uzgodniono, że możliwość nauki zawodu w najlepszych gospodarstwach, przyczyni się do 
zwiększenia efektywności praktycznej nauki zawodu. 

Spotkanie 2 
W dniu  28  marca  2007 r.  w  Starostwie  Powiatowym we Wrześni  odbyło  się  spotkanie 
dotyczące praktyk uczniów ze szkół ponad gimnazjalnych w gospodarstwach wytypowanych 
przez Lożę Laureatów Nagrody Gospodarczej Województwa Wielkopolskiego. 

W spotkaniu wzięli udział: Starosta Wrzesiński, prof. dr hab. Włodzimierz Fiszer, Prezydent 
Loży  Laureatów  Nagrody  Gospodarczej  Województwa  Wielkopolskiego,  Dyrektor  Loży, 
dyrektor  Zespołu  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  we  Wrześni  oraz  p.  Stefan 
Byczkowski – kierownik szkolenia praktycznego w Zespole Szkół Ponad gimnazjalnych im. 
Wincentego Witosa w Strzałkowie. 

We  Wrześni  uczniowie  kształceni  są  m.in.  w  technikum  rolniczym,  technikum 
żywienia  i  gospodarstwa  domowego,  technikum  technologii  żywności  oraz  technikum 
weterynaryjnym (rocznie ok. 1400 uczniów), natomiast w szkole w Strzałkowie w technikum 
uczniowie kształceni są w następujących specjalizacjach: technik rolnik, technik mechanizacji 
rolnictwa, technik żywienia i gospodarstwa domowego (rocznie ok. 550 uczniów). Tak więc 
współpraca z Lożą w celu odbywania praktyk u członków Loży byłaby bardzo korzystna. 

 Spotkanie 3
W dniu 6 czerwca 2007 roku odbyło się spotkanie w Starostwie Powiatowym w Pile na 
temat  możliwości  wykorzystania  gospodarstw  laureatów  konkursu  „Wielkopolski  Rolnik 
Roku”- Członków Loży, do odbywania praktyk uczniów szkół rolniczych

W spotkaniu udział wzięli;
Józef Racki- Wcemarszałek Województwa Wielkopolskiego
Zbigniew Ajchler- Wiceprezydent Loży, oraz starostowie powiatów Pilskiego, Chodzieskiego, 
Wągrowieckiego,  Czarnkowsko-Trzcianeckiego,  Dyrektorzy  Szkół  Rolniczych  z  terenu 
zaproszonych powiatów, Laureaci konkursu Wielkopolski Rolnik Roku, Media; TV, Prasa, 
oraz inni zaproszeni goście
Obradom przewodniczył Zbigniew Ajchler- Wiceprezydentowi Loży 

Wszyscy uczestnicy spotkania w dyskusji  wypowiadali się z troską jak rozwiązać ten 
ważny problem. Dyrektorzy Szkół zaproponowali, aby na początek z praktyk u Laureatów 
skorzystali  wyróżniający się uczniowie,  ma to być dla nich forma nagrody. Współpraca z 
Lożą  powinna  dotyczyć  trzech  rodzajów  szkoleń,  tj.:  zajęć  praktycznych,  praktyk 
zawodowych i staży. 

W dniu 14. X. 2007 roku w Poznaniu, Loża zawarła porozumienie o współpracy na czas 
nieokreślony z  Polską Izbą Gospodarczą Importerów, Eksporterów i Kooperacji w Poznaniu. 

Głównym celem porozumienia  jest  rozszerzenie  współpracy  w  zakresie  ułatwienia 
działalności gospodarczej członków obu organizacji w zakresie promocji polskiej gospodarki 
na  rynkach  Unii  Europejskiej,  wymiany  informacji  o  zasadach  prowadzenia  działalności, 
przekazywania wiedzy i doświadczeń oraz umożliwienia wzajemnych kontaktów, członków 
obu organizacji dla realizacji wspólnych przedsięwzięć .
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Z dniem 31 października 2007 Loża stała się członkiem największej Izby Przemysłowo-
Handlowej w Hong Kongu. Izba ta zrzesza ponad 4000 członków i została założona w 1861 
roku  a  więc  działa  już  prawie  150  lat  Przynależność  do  tej  Izby  stworzyło  możliwości 
współpracy  gospodarczej  przedsiębiorców  Wielkopolski   z  krajami  azjatyckimi.  Niestety 
wskutek braku zainteresowania władz wojewódzkich powyższe członkostwo nie przyniosło 
żadnych korzyści.

Rok 2008

Pierwsze posiedzenie Zarządu i Rady Loży odbyło się w dniu 21 stycznia 2008 roku
Posiedzenie dotyczyło następujących tematów;
Dyskusja  dot.  przyjazdu misji  gospodarczej Powszechnej Izby Przemysłowo-Handlowej w 
Hong Kongu 
Formy współpracy Loży z Urzędem Marszałkowskim
Ciąg  dalszy  organizacji  spotkań  ze  Starostwami  Powiatowymi  Wielkopolski  w  sprawie 
praktyk studenckich i uczniów szkół rolniczych
.
W dniu 16  maja 2008 roku w Uniwersytecie  Przyrodniczym w Poznaniu  odbyło  się 
spotkanie w którym uczestniczyli;
Prof. dr hab. Witold Wielicki- Dziekan Wydziału Ekonomiczno-Społecznego
Prof. dr hab. Walenty Poczta- Prodziekan Wydziału Ekonomiczno-Społecznego
Hilary Korzyniewski- Prezydent Loży
Zbigniew Ajchler- Wiceprezydent Loży
Prof. dr hab. Włodzimierz Fiszer
Ryszard Pęczak- Dyrektor Loży

Przedmiotem spotkania była dyskusja nad wspólną realizacją Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013 w zakresie  Działania Osi 1 –poprawa konkurencyjności sektora 
rolnego i leśnego „Szkolenia zawodowe dla osób zatrudnionych w rolnictwie i leśnictwie ‘ 
W wyniku dyskusji ustalono, że:
Szkolenia będą odbywać się w zakresie 12 tematów określonych w programie 
w formie  seminariów-paneli  dyskusyjnych,  a  warsztaty  praktyczne  u  laureatów  konkursu 
Wielkopolski Rolnik Roku. W związku z powyższym postanowiono utworzyć konsorcjum 
Uniwersytetu Przyrodniczego z Lożą dla realizacji ww. szkoleń. 

W celu pozyskania chętnych rolników , przyszłych uczestników szkoleń opracowano 
deklarację  zawierającą  szczegółowe  dane  gospodarstwa.  Deklaracja  została 
rozpowszechniona przez internet na stronach Urzędu Marszałkowskiego w wyniku czego do 
dnia  30.X. 2008 roku zgłosiło się 300 rolników.
W dniu 27 lipca 2008 roku zmarł Prezydent Loży Hilary Korzyniewski. 
Rodzinie i Bliskim wyrazy współczucia w imieniu Zarządu złożył poprzez nekrolog prasowy 
Marszałek  Województwa  Wielkopolskiego  Marek  Woźniak.  W ceremonii  pogrzebowej  w 
dniu 1 sierpnia 2008 roku uczestniczyli członkowie Zarządu Województwa Wielkopolskiego, 
Wiceprezydent Loży i liczne grono rolników i organizacji rolniczych. 

W dniu 8 października 2008 roku odbyło się posiedzenie Zarządu i Rady Loży
Podczas  posiedzenia  Zarząd,  zgodnie  ze  statutem,  podjął  uchwałę,  przy  jednym  glosie 
wstrzymującym  się,  że  dotychczasowy  Wiceprezydent,  Zbigniew  Ajchler,  będzie 
Prezydentem.  Uchwała  ta  będzie  przedstawiona  do zatwierdzenia  na najbliższym Walnym 
Zebraniu Członków
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W dalszych sprawach organizacyjnych Kol. Prezydent poinformował o swoich zamierzeniach 
celu  poprawy funkcjonowania Loży. 
Oto niektóre z nich;

 Spowodować, aby na posiedzeniach był obecny przedstawiciel Marszałka
 Posiedzenia Zarządu odbywać u członków Loży
 Dwa razy do roku składać Marszałkowi pisemną informację o działalności Loży
 Prezydent Loży powinien być członkiem Kapituły WRR, brać udział przy scenariuszu 

organizowania przebiegu gali
 Przydzielać członkom Zarządu obowiązki na rzecz Loży
 Proponować udział członków Loży w misjach gospodarczych organizowanych przez 

Urząd Marszałkowski,  zlikwiduje  to  różnice  w traktowaniu  laureatów poprzednich 
edycji i bieżących 

 Promować Lożę i jej członków w lokalnych mediach
 Uporządkować zaległości składek

W dniu 5 grudnia  2008 roku odbyło się posiedzenie Zarządu i Rady, 
Przedmiotem obrad było przygotowanie się  do następnego posiedzenia w dniu 12 grudnia z 
udziałem Pana Marszałka Województwa Wielkopolskiego  Marka Woźniaka .
Podstawą dyskusji były założenia  programowe  działalności Loży przedstawione przez Pana 
Prezydenta na ostatnim posiedzeniu w dniu 8 października 2008 roku, głównie dot. zmian 
organizacyjnych Loży i form współpracy z Urzędem Marszałkowskim.
W wyniku głosowania, większością głosów 4:1 podjęto uchwałę, że Loża Laureatów Nagrody 
Gospodarczej Województwa Wielkopolskiego przyjmie nową nazwę;
Wielkopolska Akademia Laureatów Rolnictwa

W dniu 12 grudnia  2008 odbyło się posiedzenie Zarządu i Rady z udziałem Pana Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego, Marka Woźniaka 

Na wstępie Prezydent  Loży przedstawił  działalność Loży za okres 2003-2008 oraz 
bieżące  działania   w tym informacja  na  temat  uczestnictwa  Loży w Programie  Rozwoju 
Obszarów  Wiejskich  2007-2013,  oraz  propozycję  organizacji  konferencji  dla  zgłoszonych 
rolników, we współpracy z Departamentem Rozwoju Obszarów Wiejskich i Uniwersytetem 
Przyrodniczym.

Pan  Marszałek  z  uznaniem  odniósł  się  do  dotychczasowej  działalności  Loży,  ale 
biorąc pod uwagę znaczącą rolę edukacyjną Loży zaproponował zmianę nazwy na Akademia 
Laureatów Nagrody Wielkopolski Rolnik Roku

Rok 2009

W dniu  14  stycznia  2009  roku Loża  wspólnie   z  Departamentem  Programu  Rozwoju 
Obszarów  Wiejskich  zorganizowała  Konferencję  poświęconą  Programowi  Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013  pn. „PROW 2007-2013 – MOŻLIWOŚCI I SZANSE 
ROZWOJU WSI POLSKIEJ”.

Na konferencję zostały zaproszone samorządy gminne i powiatowe oraz 300 rolników, 
którzy złożyli deklarację na szkolenie z PROW 2007-2013
 W konferencji udział wzięli m. innymi;
Wicemarszałek Arkadiusz Błochowiak, Zbigniew Ajchler -  Prezydent Loży , Prof. dr hab. 
Grzegorz  Skrzypczak  –  Rektor  Uniwersytetu  Przyrodniczego  w  Poznaniu,  Prof.  dr  hab. 
Walenty  Poczta  –  Uniwersytet  Przyrodniczy  w  Poznaniu,  który  wygłosił  wykład  p.t. 
„Ewolucja Wspólnej Polityki Rolnej UE i jej perspektywy do roku 2020” Dr Zofia Szalczyk- 
Prezes  ARiMR,  i  inni  zaproszeni  goście;  ARR-  Jerzy  Głuszyński,  Przedstawiciel 
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Departamentu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich,  dyrektor  Mieczysław  Paradowski, 
przedstawiciel Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

W  dniu  4  lutego  2009   roku w  siedzibie  członka  Zarządu  p.  Rajmunda  Gąsiorka  w 
Czerniejewie  odbyło się posiedzenie Zarządu i Rady Loży
Podczas posiedzenia podjęto dwie uchwały;

1. O zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia, w dniu 5 
marca 2009 r.. 

2. O  zmianie  dotychczasowej  nazwy  Loża  Laureatów  Nagrody  Gospodarczej 
Województwa  Wielkopolskiego  na;  "Wielkopolska  Akademia  Laureatów 
Rolnictwa"

Kolega Rajmund Gąsiorek zaprezentował nam swoje zakłady, m. innymi mieszalnię pasz 
dla  norek,  magazyny komponentów,  chłodnie,  fermy norek i  inne  obiekty.  To chluba 
naszej Loży i całej Wielkopolski. To był dla nas pracowity dzień, ale bardzo przyjemny.

W dniu 5 marca 2009 roku  odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków, które 
podjęło cztery uchwały ;

Uchwała nr 1 w sprawie: ustania członkostwa i mandatu członka Zarządu – Prezydenta Loży 
p. Hilarego Korzyniewskiego z powodu zgonu

Uchwała nr 2 w sprawie: zatwierdzenia wyboru Prezydenta Loży .p. Zbigniewa Ajchlera

Uchwała nr 3 w sprawie: przyjęcia rezygnacji członków Rady, pp. 
1. Roman Staniek 
2.Dawid Trzcieliński 

Uchwała  nr  4  w sprawie:  powołania  Komisji  Statutowej  w  celu  opracowania  zmian  w 
statucie Loży w składzie
1. Gąsiorek Rajmund
2. Janicki Czesław
3. Dymarski Ireneusz
4. Święcicki Henryk 

Komisja Wniosków Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Loży w składzie;
1. Czwojdrak Maria -Przewodnicząca
2. Gąsiorek Rajmund- Członek
na podstawie  dyskusji podczas Walnego Zebrania Członków Loży przedstawiła do realizacji 
zarządowi następujące wnioski;

1. Zwrócić  się  do  Marszałka  Województwa  Wielkopolskiego  z  zapytaniem,  z  jakich 
powodów  zlikwidowano  konkurs  o  Nagrodę  Gospodarczą  Województwa 
Wielkopolskiego.

2. Zwrócić  się  do  Marszałka  Województwa  Wielkopolskiego  z  prośbą  o  wznowienie 
konkursu o Nagrodę Gospodarczą Województwa Wielkopolskiego.

3. Powołać Komisję Statutową celem przygotowania wniosków w zakresie zmian w statucie 
Loży na Sprawozdawczo-Wyborcze Walne Zebranie Loży.

W dniu 22 marca 2009 roku odbyła się uroczystość wręczania statuetek 10 laureatom 
konkursu Wielkopolski Rolnik Roku.
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W trakcie uroczystości głos zabrał Prezydent Loży Zbigniew Ajchler. W swoim wystąpieniu 
scharakteryzował działalność Loży, plany aktywizacji działalności w najbliższym czasie oraz 
zachęcał laureatów do wstąpienia do Loży oraz , że warto pracować nie tylko dla siebie, Po 
raz pierwszy laureaci otrzymali czeki o wartości 10 000 zł. Z podpisem Prezydenta Loży i 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego.

W dniu 20 maja 2009 roku w siedzibie p. Henryka Święcickiego, członka Zarządu w 
Baborówku odbyło się  posiedzenia Zarządu Loży 

Podczas  obrad  ustalono,  że  przyznawanie  laureatom konkursu  Wielkopolski  Rolnik  Roku 
nagrody pieniężnej w kwocie 10 000 zł powinno być kontynuowane.

W związku  z  negatywną  odpowiedzią  Pana  Marszałka  na  pismo  Loży  w  sprawie 
wznowienia konkursu o Nagrodę Gospodarczą Województwa Wielkopolskiego oraz wobec 
klimatu  Nadzwyczajnego  walnego  zebrania  oraz  że  Stowarzyszenie  ma  służyć  dobru  i 
budować więzi miedzy nami,  postanowiono uchylić Uchwały Zarządu z dnia 5. 12. 2008 
roku  i  4.02.  2009  roku  które  dotyczyły  zmiany  dotychczasowej  nazwy  Loży  na 
„Wielkopolską  Akademię  Laureatów  Rolnictwa”.  Dotychczasowa  nazwa  Loża  laureatów 
Nagrody Gospodarczej Województwa Wielkopolskiego została utrzymana. 

Ponieważ  pewne  zmiany  w  statucie  muszą  być  wprowadzone  przez   Komisję 
Statutową powołaną  na Nadzwyczajnym Walnym Zebraniu w dniu 5 marca 2009 roku. na 
Przewodniczącego  tej  Komisji  został  wybrany  jednogłośnie  p.  Henryk  Święcicki. 
Komisja została zobowiązana do przygotowania wniosków do końca września tj. na następne 
zebranie Zarządu.

     Koordynator   Sieci  FAO-ESCORENA -  Instytut  Włókien  Naturalnych  i  Roślin 
Zielarskich   w  Poznaniu  wspólnie  z  niemiecką  firmą  PPM  Pilot  Pflanzenöltechnologie 
Magdeburg  e.V   zorganizował  w  dniach   8  i  9  czerwca  2009  roku  Międzynarodową 
Konferencję dotycząca Biotechnologii i Surowców Odtwarzalnych tzw. NAROSSA®2009 na 
cele energetyczne . W konferencji wziął udział Prezydent Loży, który został poproszony przez 
organizatorów  do  prezydium  konferencji.  W swoim wystąpieniu  Prezydent  poinformował 
uczestników  o  kierunkach  działań  Zarządu  Województwa  w  celu  zwiększenia  produkcji 
energii odnawialnej w Wielkopolsce, jak również o celach i zadaniach Loży i jej czlonkach. 

W dniu 7 lipca odbyło się w siedzibie Loży spotkanie w którym uczestniczyli;
1. Zbigniew Ajchler-Prezydent Loży
2. Robert Fabiański-Kier. Fundusz Unijnych UP
3. Jacek Musiał-Prezes CREO Consulting Sp. z o.o.
4. Ryszard Pęczak- Dyr. Loży

Tematem spotkania była  dyskusja nad sformułowaniem umowy-konsorcjum dot.  szkolenia 
rolników z programu PROW.
Uzgodniono,  ze  do  końca  lipca  zostanie  napisana  nowa  umowa  precyzująca  zadania 
Uniwersytetu Przyrodniczego i Loży.

W dniu 14 lipca 2009 roku odbyło się posiedzenie Zarządu w siedzibie Prezydenta Loży w 
miejscowości  Izdebno.  W  posiedzeniu  uczestniczył  Leszek  Wojtasiak-  Wicemarszałek 
Województwa Wielkopolskiego
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Prezydent  przedstawił  Panu Wicemarszałkowi Informację  o Loży w szczególności; 
powołanie Loży, cele działalności, sprawy organizacyjne, członkowskie. 

W  zakresie  ostatnich  wydarzeń,  Prezydent  Loży  przypomniał  decyzję  ostatniego 
Nadzwyczajnego Zebrania Członków, które odbyło się  w dniu 5 marca br., o zwrócenie się 
do  Zarządu  Województwa   z  prośbą  o  wznowienie  edycji  Nagrody  Gospodarczej 
Województwa Wielkopolskiego.  Pan Prezydent poinformował,  ze do wszystkich członków 
Loży  została  wysłana  odpowiedź  Zarządu  Województwa  oraz  decyzja  Zarządu  Loży,  że 
zostanie nadal utrzymana dotychczasowa nazwa -  Loża Laureatów Nagrody Gospodarczej 
Województwa Wielkopolskiego.
Po tej informacji Pana Prezydenta zabrał glos Pan Wicemarszałek, który zachęcał wszystkich 
członków Loży do udziału w nowym konkursie I-Wielkopolska. Zdaniem Pana Marszałka 
należy  nagradzać  i  promować  najlepsze  firmy  wielkopolskie,  które  mają  osiągnięcia 
innowacyjne  w jakiejkolwiek  dziedzinie,  bowiem Zarząd  Województwa  stawia  na  rozwój 
gospodarczy regionu oparty na wiedzy i innowacjach. 
Prezydent poinformował także o postępach w przygotowaniu umowy - konsorcjum Loży z 
Uniwersytetem Przyrodniczym w Poznaniu

W  celu  zapewnienia  prawidłowego  przygotowania  umowy-konsorcjum  Loży  z 
Uniwersytetem  Przyrodniczym,  a  następnie  realizacji  szkoleń  rolników  z  programu  UE 
PROW  2007-2013,  Pan  Prezydent  zaprosił  do  współpracy  doświadczoną  firmę  CREO 
Consulting Sp. z o.o. Wstępne uzgodnienia współpracy odbyły się w dniu 7 lipca podczas 
spotkania  Pana  Prezesa  Creo  Consulting  Jacka  Musiała  oraz  Pana  Roberta  Fabiańskiego, 
Kierownika  Funduszów  Unijnych  Uniwersytetu  Przyrodniczego.  Spotkanie  prowadził 
Prezydent  Loży. Uzgodniono,  że  projekt  umowy zostanie  wspólnie  opracowany do końca 
lipca. Następnie Prezydent omówił działalność swojej Spółdzielni RSP „Zdrowie”, po czym 
zapoznał uczestników posiedzenia z całym gospodarstwem.
Następne posiedzenie Zarządu  zaplanowano na koniec września w Gospodarstwie Nasienno- 
Rolnym „Bovinas” w Chodowie,  tj.  w siedzibie firmy Pana Czesława Janickiego- członka 
Rady. 

W dniu 12 lipca, Prezydent Loży zwrócił  się z prośbą do Pana Leszka Wojtasiaka, 
Wicemarszałka Województwa  Wielkopolskiego z prośbą o wyrażenie zgody na umieszczenie 
zakładki  Loży  na  stronach  www  Urzędu  Marszałkowskiego.  Prośba  została  załatwiona 
pozytywnie.

W dniu 29 sierpnia 2009 roku w siedzibie członka Zarządu Loży,  Pana Rajmunda 
Gąsiorka „Gąsiorek- Farm” w Czerniejewie, odbyły się dożynki, które zgromadziły licznych 
gości; władze samorządowe, posłów, radnych powiatu gnieźnieńskiego i gminy oraz wielu 
innych. 

Podczas  dożynek  Prezydent  Loży,  Zbigniew  Ajchler  wręczył  Panu  Rajmundowi 
Gąsiorkowi gratulacyjny ryngraw. 

W dniu 1 października 2009 roku została podpisana Umowa-Konsorcjum z Uniwersytetem 
Przyrodniczym  w  Poznaniu  dot.  realizacji  szkolenia  zawodowego  rolników  i  posiadaczy 
lasów w ramach Programu PROW 2007-2013, po wielu spotkaniach i naradach. Uzgodniono, 
że  liderem projektu  będzie  Uniwersytet  Przyrodniczy  w Poznaniu,  a  rolę  Partnera  pełnić 
będzie Loża Laureatów Nagrody Gospodarczej Województwa Wielkopolskiego.

Po przeanalizowaniu warunków jakie ogłosiła FAPA celem realizacji szkoleń, w których 
nie  było  miejsca  na  warsztaty  praktyczne,  tzn.  nie  uznano  by  nam  kosztów  realizacji  tych 
warsztatów, a także z uwagi na b. niskie koszty na jednego uczestnika szkoleń (179 zł/osobę) i 
ogromną liczbę uczestników –3000 osób, doszliśmy do wniosku, że nie możemy uczestniczyć w 
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tym rozdaniu  projektu,  które  są  zupełnie  inne  niż  w  założeniach  jakie  wcześniej  ogłoszono. 
Postanowiono uczestniczyć w drugim rozdaniu tj. wiosną 2010.

W dniu 20.10.2009r.  odbyło się posiedzenie  Zarządu w siedzibie  p.  Prezesa Czesława 
Janickiego w Chodowie. Kolega Czesław Janicki ze swoją naturalną gościnnością zaprezentował 
nam osiągnięcia produkcyjne , inwestycje Gospodarstwa Nasienno- Rolnego, prezentując uprawy 
polowe na pow. ogólnej gospodarstwa 2700 ha, znamienitą hodowlę bydła o wysokiej wydajności 
mlecznej, park maszynowy, pałac dworski. Po wizytacji określiliśmy wszyscy jednoznacznie, że 
jest wzór wzorów i duma dla naszej Loży i Wielkopolski.

Roboczymi tematami posiedzenia były;
 sprawy  przygotowania  Walnego  Sprawozdawczo-Wyborczego  Zebrania  w  dniu  17 

listopada 2009 roku, 
 przyjęcie  informacji  Komisji  Statutowej  powołanej  na  Nadzwyczajnym  Walnym 

Zebraniu. 
 Skład  nowego  Zarządu  i  Rady,  członkowie  obecnej  Rady  i  Zarządu  wyrazili  wolę 

ponownego kandydowania podczas wyborów na Walnym Zebraniu w dniu 17 listopada. 
 Podjęcie   uchwały,  aby  na  Walnym  Zebraniu  powołać  Komisję  Promocji  i  Rozwoju 

Gospodarczego Województwa Wielkopolskiego, celem dynamicznego wsparcia Zarządu 
Loży . 

 Prezydent  Loży  Zbigniew  Ajchler  zaproponował  tworzenie  tzw.  Gospodarstw 
licencyjnych w ramach struktur Loży, w których mogliby się szkolić branżowi doradcy 
ODR-u,  a  Oni  dalej  przekazywali  zdobytą  wiedze  i  doświadczenie   mniejszym 
gospodarstwom w naszym regionie. Ta propozycja zostanie przedstawiona Marszałkowi 
Województwa z prośbą o finansowanie przez Zarząd Województwa. 

Szanowni Państwo-Koleżanki i Koledzy,
W minionej  kadencji  byliśmy  obecni  jako  przedstawiciele  naszej  Loży  na  wielu 

ważnych konferencjach naukowych, spotkaniach, m. innymi w Warszawie w Wyższej Szkole 
Ekonomicznej  ALMAMER  na  seminarium  pt.  Biotechnologie,  GMO,  na  których 
prezentowałem nasze  Stowarzyszenie  naszych  członków,   podczas  których  z  dużą  uwagą 
interesowano się co robimy, jakie jest nasze stanowisko w tych sprawach, Uznano, że trudno 
spotkać taką organizację w innych regionach kraju.  Informacje o Loży były także w prasie, w 
Monitorze  Wielkopolskim,  w  miesięczniku  Welcome  to  Poznań,  na  targach  w  Poznaniu, 
podczas  których  prezentowałem  Lożę  na  konferencji  zorganizowanej  przez  Ministerstwo 
Rolnictwa i Ambasadę Królestwa Holandii. 

Na  wielu  ostatnich  posiedzeniach  Zarządu  i  Rady  zastanawialiśmy  się  i 
dyskutowaliśmy co  zrobić,  aby nas  było  jeszcze  więcej  słychać i  widać,  abyśmy byli 
bardziej efektywni jako Loża. 

Nie jest  to zadanie łatwe i  proste, gdyż musimy poświęcić część naszego cennego 
osobistego czasu na cele społeczne.
Doszliśmy do wspólnego wniosku, ze aby tak się stało, to powinna brać udział  w naszych 
pracach większa liczba członków, a to z kolei nastąpi wówczas, gdy sami będziemy widzieli 
potrzebę i biznes oraz satysfakcję z naszego zaangażowania. Sądzę, że nowo powołany dzisiaj  
Zarządu sprosta tym zadaniom. 

Powstaje  strona  internetowa  Loży,  która  pozwoli  nam  publikować  nasze  zadania  i 
osiągnięcia, nasz potencjał.  Zarząd będzie bardziej niż dotychczas informował członków o 
swoich pracach, będziemy mieli lepszy i szybszy kontakt z sobą i nie tylko. W nowej kadencji 
planujemy;
 Organizowanie  wyjazdowych  posiedzeń  Zarządu i  Rady z  udziałem władz  lokalnych. 

Spowoduje to większy prestiż naszego laureata, jego dokonań w lokalnym środowisku
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 Mamy  pomysł,  aby  Zarząd  Loży  podjął  się  organizowania  lub  współorganizowania 
spotkań  z  wybitnymi  postaciami  życia  gospodarczego  i  nie  tylko.  W  tym  miejscu 
poprosimy o pomoc i sugestie z kim na początek takie spotkanie zorganizować

 organizowanie lub współorganizowanie różnych konferencji gospodarczo-edukacyjnych
 kontynuacja  z  pewną  modyfikacją  współpracy  ze  szkołami  średnimi  i  uczelniami 

Wielkopolski
 należy zadbać o większą obecność Loży w mediach
 stworzenie własnego pod względem efektywności planu działalności Loży

Chciałbym  na  zakończenie  bardzo  serdecznie  podziękować  aktualnej  władzy  Loży, 
Zarządowi i Radzie, Kolegom Henrykowi Święcickiemu, Rajmundowi Gąsiorkowi, członkom 
Rady, Przewodniczącemu Mirosławowi Stachowiakowi za współpracę, pomysły, wsparcie i 
wyrozumiałość.

Chciałbym  też  bardzo  serdecznie  podziękować  za  gościnne  przyjęcie,   organizację 
posiedzeń  Zarządu  i  Rady,  kolegom  Czesławowi  Janickiemu,  Rajmundowi  Gąsiorkowi  i 
Heniowi  Swięcickiemu,  podczas  których  rodziły  się  pomysły,  które  będą  pomocne 
przyszłemu Zarządowi.

Osobne  gorące  podziękowania  za  współpracę  kieruję  do Ryszarda  Pęczaka-  dyrektora 
naszego  Biura.  Twoja  Ryszardzie  pozytywna  energia,  profesjonalna  praca  są  wzorem  do 
naśladowania dla nas wszystkich, bez której trudno sobie wyobraźić nasza społeczną pracę.

Dziękuję  bardzo  Panu  Profesorowi  Włodzimierzowi  Fiszerowi-  Przewodniczącemu 
Kapituły  Wielkopolski  Rolnik Roku,  za  cenny wkład  i  pracę  na   rzecz naszej  Loży i  jej 
członków.

Dziękuję bardzo Panu Marszałkowi Markowi Woźniakowi za przychylność, zrozumienie, 
możliwość  funkcjonowania  naszego  biura  w  obiektach  Samorządu  Województwa  bez 
kosztowo,  to  cenna  pomoc.  Dziękuję  wszystkim koleżankom i  Kolegom za  współpracę  i 
proszę o przyjęcie tego sprawozdania.

Zbigniew Ajchler
Prezydent Loży

Poznań, 17. XI. 2009 rok
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